



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Av. Barão de Guajará, s/n – Bairro Castanheira - CEP: 68.780-000 – CNPJ: 11.672.396/0001-30
e-mail: saudevigia@hotmail.com



Ofício nº. 0170/2018-SEMSA

Vigia de Nazaré (PA), 26 de setembro de 2018.

Exmº. Sr. Prefeito Municipal
MANOEL OLIVEIRA DOS SANTOS
Prefeitura Municipal de Portel/PA.

Assunto: Intenção de Adesão à Ata de Registro de Preço nº 201805003/2018, referente ao Pregão Presencial nº 015/2018.

Senhor Prefeito,

Ao cumprimentá-lo, informamos interesse desta Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de Vigia de Nazaré-PA, em aderir à Ata de Registro de Preço nº 201805003/2018, referente ao Pregão Presencial nº 015/2018, que terá sua vigência até 08/05/2019, que objetiva a contratação de empresa para o fornecimento de materiais técnicos, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de Vigia de Nazaré-PA, conforme as regras estabelecidas no edital publicado e seus anexos.

Assim, caso autorizada a adesão, informamos que a manifestação acerca deste pleito deverá ser encaminhada para o e-mail: cplvigia@gmail.com aos cuidados de Gilvandro Araújo da Silva.

Solicitamos o envio dos documentos abaixo listados para a composição e finalização do processo de contratação da empresa.

Segue em anexo a este, planilha com descrição e quantitativo os itens de interesse deste Município.

Na oportunidade, reiteramos protestos de apreço e consideração.

Documentos necessários:

1. Autorização do órgão gerenciador para adesão a Ata nos quantitativos solicitados;
2. Edital do pregão original;
3. Nomeação de pregoeiros do órgão gerenciador;
4. Parecer jurídico do pregão original;
5. Ata do pregão SRP assinada pelo órgão gerenciado e fornecedor;
6. Publicação do extrato da Ata;
7. Termo de homologação e resultado por fornecedor;
8. Minuta do contrato.

Respeitosamente, ADELIA DO SOCORRO ALVES
RODRIGUES:56070136268
68
ADÉLIA DO SOCORRO ALVES RODRIGUES
Secretária Municipal de Saúde
Decreto nº 064/2017.

Assinado de forma digital por
ADELIA DO SOCORRO ALVES
RODRIGUES:56070136268
Dados: 2018.09.26 15:23:27
-03'00'



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Av. Barão de Guajará, s/n – Bairro Castanheira - CEP: 68.780-000 – CNPJ: 11.672.396/0001-30
e-mail: saudevigia@hotmail.com



MATERIAIS TÉCNICOS HOSPITALARES					
ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	DEMANDA	V.UNIT	V.TOTAL
56	Fio catgut cromado 0 Cx 24 unid	Caixa	100	136,50	13.650,00
57	Fio catgut cromado 1.0 Cx 24 unid	Caixa	100	136,50	13.650,00
58	Fio catgut cromado 2.0 Cx 24 unid	Caixa	100	136,50	13.650,00
59	Fio catgut cromado 3.0 Cx 24 unid	Caixa	100	136,50	13.650,00
60	Fio catgut cromado 4.0 Cx 24 unid	Caixa	100	136,50	13.650,00
61	Fio catgut simples 0 Cx 24 unid	Caixa	100	136,50	13.650,00
62	Fio catgut simples 1.0 Cx 24 unid	Caixa	100	136,50	13.650,00
63	Fio catgut simples 2.0 Cx 24 unid	Caixa	100	136,50	13.650,00
64	Fio catgut simples 4.0 Cx 24 unid	Caixa	100	136,50	13.650,00
73	Fio de seda 2.0 Cx 24 unid	Caixa	100	74,00	7.400,00
74	Fio de seda 3.0 Cx 24 unid	Caixa	100	74,00	7.400,00
87	Lâmina de bisturi nº 23 Cx 100 unid	Caixa	300	37,00	11.100,00
100	Porta lâmina (tubete)	Unidade	2.000	0,56	1.120,00
128	Touca descartável pct c/100 unid	Pacote	288	9,25	2.664,00
24	Bolsa coletora de urina sistema fechado	Unidade	1.500	4,65	6.975,00
Total:					159.509,00